
 

Об отчете главы Ленинского сельского поселения, председателя Ленинского 

сельского совета о своей деятельности 

 

Заслушав и обсудив отчет главы Ленинского сельского поселения, 

председателя Ленинского сельского совета Красногвардейский район Республики 

Крым Замай И.Я. о своей деятельности в 2017 году, в соответствии с ч. 11.1 ст. 35, 

ч. 5.1. ст. 36 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 

ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», ч.3 ст.29, ч.3 ст.37 Устава Ленинского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

Ленинский сельский совет решил: 

 

1. Отчет главы Ленинского сельского поселения, председателя Ленинского 

сельского совета Красногвардейского района Республики Крым Замай И.Я. о своей 

деятельности в 2020 году принять к сведению. 

2. Деятельность главы Ленинского сельского поселения, председателя 

Ленинского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым Замай 

И.Я в 2023 году признать удовлетворительной 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Красногвардейский район на портале 

Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района «Ленинское сельское поселение» и на информационном стенде 

администрации Ленинского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым по адресу: с. Ленинское ул. Ленина, 20. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Ленинского сельского совета                                           И.Я. Замай 

 
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                    
        

    

 

 

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ХXXXVI сессия   II созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 17 мая 2024г.              с. Ленинское                                  № 1/441-ХXXXVI 
 

http://krgv.rk.gov.ru/


 2 

                                                                                                                                     Приложение к решению сессии 

                                                                                                                             Ленинского сельского совета 

                                                                                                                      от 17 мая .2024 г. №1/441-XXXXVI  

 
 
 

О Т Ч Е Т 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА – 

 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЗА 2023 ГОД 

 
Уважаемые депутаты! Уважаемые присутствующие! 

В соответствии с требованиями Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, разрешите Вам представить отчет о 

своей проделанной работе и работе администрации Ленинского сельского поселения 

за 2023 год. 

Сразу хочу заметить: все, что было сделано на территории поселения  – это 

итог совместных усилий администрации и активных депутатов сельского поселения, 

организаций, учреждений и наших неравнодушных жителей.  

 

1. В области планирования, бюджета, финансов и учета. 

Первой и даже основной задачей администрации поселения является 

составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, его утверждение и 

исполнение.  

Бюджет поселения утвержден в соответствии с требованиями Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», решением сессии Ленинского сельского 

совета от 29.12.2022 года №№ 1/388-XXXII«О бюджете муниципального 

образования Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

Доходная часть бюджета фактически составила 9 411 961,44 руб., в т.ч.: 

 

➢ Собственные поступления составляют 5 552 908,97 руб.; 

➢ Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации составляет 

1 554 432,00 руб. 

➢ Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов – 935 300,00 руб. 

➢ Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на проведение мероприятий по 



 3 

обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым) – 1 158 462,40 руб.; 

➢ Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 

118 089,00 руб.; 

➢ Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности – 1 

054,00 руб.; 

 

Собственные поступления состоят из следующих доходов: 

1) Налог  на доходы физических лиц – 697 463,79 руб.; 

2) Единый сельскохозяйственный налог – 179 489,75 руб.; 

3) Земельный налог с физических лиц – 1 812 064,98 руб.; 

4) Государственная пошлина за совершение нотариальных действий – 20 900,00 

руб.; 

5) Доходы, получаемые в виде арендной платы,  также средства от  продажи 

право на заключение договоров аренды за земли, находящихся в собственности 

сельских поселений – 1 592 401,88 руб.; 

6) Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений – 56 856,03 руб.; 

7) Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений – 1 532,07 руб.; 

8) Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному 

имуществу – 751 398,23 руб.; 

9) Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности – 752 398,23 руб.; 

 

 

 

Расходы сельского поселения по итогам года 

 распределились следующим образом: 

 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО 

в том числе: 

8 617 953,31 руб. 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» всего,  

в т.ч. 

3 044 322,99 

- - Подпрограмма «Обеспечение деятельности председателя Ленинского 820 078,01 



 4 

сельского совета – главы администрации Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

- - Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым» 

1 833 732,54 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Ленинского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» всего, в т.ч. 

3 023 349,23 

 Основное мероприятие «Обеспечение освещенности улиц населенных 

пунктов Ленинского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» 

904 716,72 

Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов 

Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым» 

654 716,72 

Закупка энергетических ресурсов «Обеспечение освещенности улиц 

населенных пунктов Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым» 

250 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по санитарной очистке и уборки 

территорий Ленинского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

315 789,47 

Муниципальная программа «Финансирование переданных 

полномочий муниципальному образованию Красногвардейский 

район Республики Крым» всего, в т.ч. 

1 781 733,53 

Подпрограмма «Финансирование переданных полномочий по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обслуживанию сохранности библиотечных фондов библиотек Ленинского 

сельского поселения муниципальному образованию Красногвардейский 

район Республики Крым» 

544 135,00 

Подпрограмма «Финансирование переданных полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры Ленинского сельского поселения 

муниципальному образованию Красногвардейский район Республики 

Крым» 

612 626,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля) 

41 148,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

1 054,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» 

5 190,00 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 90 552,79 

Расходы в целях обеспечения первичного воинского учета на 

территории Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

45 027,74 



 5 

района Республики Крым 

Расходы на проведение геодезических, кадастровых работ и 

государственной регистрации объектов недвижимого имущества 

442 000,00 

 

2. Предоставление муниципальных услуг. 

 

Второй по значимости задачей является предоставление муниципальных услуг 

населению. 

Ленинское сельское поселение (3 села) насчитывает -2274 человек,  

          дети от 0 до 18лет-443чел; 

в т.ч. дети  до 3-х лет-88 чел. 

 

Движение в 2023 году:  

• Родилось – 16 человек; 

• Умерло – 24 человека; 

 

 Население не маленькое, это говорит о том, что на деятельность 

администрации ложится большая нагрузка: обращения граждан, межведомственные 

запросы относительно граждан, имущества, входящей и исходящей 

корреспонденции. 

 

Для удовлетворения всех запросов по предоставлению муниципальных услуг, 

а также для осуществления своих полномочий, специалистами администрации были 

разработаны: 

1.  Подготовлено и издано постановлений Администрации Ленинского сельского 

поселения – 235; 

2. Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

Администрации Ленинского сельского поселения - 17. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ 

 предоставления муниципальных услуг в 

администрации Ленинского сельского поселения 
№ 

п/п 

Наименование административного регламента № и дата принятия 

1. О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации Ленинского 

сельского поселения от 30.10.2020 № 215 

№ 31 от 09 марта 2023 год    

2. О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории» на территории 

Ленинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации  

Ленинского сельского поселения от 13.12.2022 № 175 

№ 61 от 25 апреля 2023 года 

3. О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации Ленинского 

сельского поселения от 30.10.2020 № 215 

№ 62 от 25 апреля  2023 года    

 

4. О внесении изменений в Административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации Ленинского сельского поселения  

№ 63 от 25 апреля 2023 года                                     

 



 6 

от 30.10.2020 № 216 

5. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных 

участках находящихся в муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов» на территории МО Ленинское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

№ 126 от 09 августа 2023 года  

 

6. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков льготным 

категориям граждан» 

№ 127 от 09 августа 2023г. 

  

 

7. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на 

установку намогильных сооружений (надгробий)»на территории МО Ленинское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

№ 128 от 09 августа 2023 года  

 

8. О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности» на территории Ленинского сельского 

поселения, утвержденный постановлением администрации Ленинского сельского 

поселения от 13.12.2022 №176 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности» на территории Ленинского 

сельского поселения» 

№ 129 от 09 августа 2023г.                                                                                                

 

 

9. Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение» 

№ 216 от 28 ноября 2023 года  

 

10. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов муниципального 

образования» 

 

 № 217 от 28 ноября 2023 года                           

11. Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства» 

№ 218 от 28 ноября 2023 года  
 

12. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Совершение нотариальных действий уполномоченным должностным 

лицом администрации Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым» 

№ 219 от 28 ноября 2023г.  

 

13. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества 

муниципального образования»  

№ 220 от 28 ноября 2023 года 

 

14. Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме» 

№ 221 от 28 ноября 2023  

 

15. О внесении изменений в Постановление Администрации Ленинского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым  

от 26.06.2020 №133 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального имущества в концессию»» 

№ 222 от 28 ноября 2023г 

16 О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации Ленинского 

сельского поселения от 30.10.2020 № 215 (в редакции Постановления от 

09.03.2023 № 31, 25.04.2023г. №62) 

№ 234 от 25 декабря 2023  

 

17 О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности» на территории Ленинского сельского 

поселения, утвержденный постановлением администрации Ленинского сельского 

поселения от 13.12.2022 №176 (в ред. от 09.08.2023г. №129) 

№ 235 от 25 декабря 2023 г.       

 

 

За  этот период были приняты нормативно правовые акты первостепенной 

важности, регулирующие деятельность органов местного самоуправления: 

• Внесение изменений в Устав 

муниципального образования; 



 7 

• Внесение изменений в Положение о 

бюджетном процессе; 

 

Все нормативно правовые акты разработаны в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, прошли антикоррупционную экспертизу Прокуратурой 

Красногвардейского района и направлены в Министерство Юстиции Республики 

Крым. 

 В соответствии со ст.8 Федерального Закона от 07.07.2003 №112-ФЗ «О 

личном подсобном хозяйстве» и в целях учета личных подсобных хозяйств  на  

территории Ленинского сельского поселения администрацией было проведена 

обязательная перезакладка похозяйственных книг.  

Проведены  выездные встречи (сход граждан) -3 

 

№п/п Наименование 

1 Принято входящей корреспонденции: 

запросы поступали: 

 прокуратура-_116_; 

 Красногвардейский райсовет-124; 

 Администрация Красногвар.района-178 

 Уголовно исполнительная инспекции_10; 

 Красногвардейский районный суд-_35; 

 ОМВД-_12_; 

 Совет Министров-_3; 

 Земельный-фитосанитарный надзор-2; 

 Министерство Юстиции-_10; 

 Министерство имущественных и 

земельных отношений - 13; 

2 Отправлено исходящей корреспонденции – 560 

писем 

 

3. Рассмотрение обращений граждан осуществляется в соответствии  

с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 

02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 



 8 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 

Ленинского сельского поселения, настоящим Административным 

регламентом администрации Ленинского сельского поселения   по 

рассмотрению обращений граждан (далее – регламент). 

 

Рассмотрено письменных обращений от граждан по различным вопросам -11 

 в т.ч. жалоб- 6; заявлений-5. 

Обращения поступали: 

1. лично от граждан -3  

2. от Гос. Совета РК-_3_; 

3. от Красногвардейского райсовета-5; 

 

Рассматриваемые вопросы: 

✓ земельные вопросы-4; 

✓ жилищный вопрос-2; 

1 Принято на личном приеме граждан Главой 

поселения 

(Вопросы рассмотрены удовлетворительно. Ответ на 

обращения с согласие  граждан был дан в устной 

форме) 

17 

2 Поступило телефонограмм 7 

3 Выдано архивных справок 184 

4 Выдана справки (с/с, выписки из пох.книги)                      380 

5 Составлен акт проверки жилищно-бытовых 

условий 

35 

6 По завершению оформления земельных 

участков передано в собственность для 

индивидуального строительства 

23 

7 Утверждены  схемы расположения 72 

8 Действующие (заключенные) договора 14 договров 



 9 

арендной платы 

(постоянный контроль) 

9 Начата процедура по невостребованным паям.              

10 Обследованы и заактированы 

(фитосанитарный контроль) 

0 

11 Проводится информирование граждан, а также 

граждан льготной категории на получение 

участков под индивидуальное строительство. 

Выдан земельный участок льготной категории 

(многодетной семье)  

Ведется учет граждан имеющих право на 

предоставление земельных участков, 

находящиеся в собственности Республики 

Крым, в собственность бесплатно (СВО) 

Получены земельные участки из 

собственности Республики Крым 

Предоставлен в безвозмездное пользование 

земельный участок для индивидуального 

жилищного строительства гражданам, 

работающим по основному месту работы в 

Ленинском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым в 

сфере образования 

 

 

1 семья 

 

13 участников (СВО) 

 

2 участника 

 

 

1 семья 
 

12 Разработаны  нормативно правовые акты 

(административные регламенты, положения): 

в т.ч. относительно земельных и 

имущественных отношений  

4 

3.Нотариальные действия. 

С целью улучшения качества обслуживания и удобства населения, 

администрацией организовано совершение нотариальных действий для граждан. 

• Совершено нотариальных действий -116 

• Ведется работа по упорядочению документов нотариального 

архива; 

4. В области обеспечение деятельности администрации. 
Для обеспечения реализации своих полномочий, с целью улучшения условий 

труда, повышения его эффективности, соблюдения требований пожарной 

безопасности, сохранения имущества, информирования населения, 



 10 

энергосбережения, бесперебойного энергоснабжения Администрацией Ленинского 

сельского поселения приняты следующие меры: 

• в течение года были произведены следующие расходы: на оплату 

коммунальных услуг, услуг связи, услуг по защите электронного документооборота 

с использованием сертификационных средств криптографической защиты 

информации, приобретение канцелярских принадлежностей и пр. 

• Проводится  адресная инвентаризация всех объектов в системе ФИАС; 

• Для соблюдения требований ФЗ от 23.11.2009 №261-ФЗ « Об 

энергосбережении и повышенной энергетической эффективности» проводится 

работа по заключению договоров на энергоаудит. Согласно ФЗ №68 от 21.11.1994г. 

«О защите населения и территории от ЧС природного и технологического 

характера», разработан  паспорт безопасности Ленинского сельского поселения 

• Создана и поддерживается в актуальном состоянии страница 

муниципального образования на портале Государственного совета Республики 

Крым  krgv.rk.gov.ru ;       

• Создан план график мероприятий по переходу на предоставление в 

электронном   виде приоритетных государственных и муниципальных услуг. 

 

 

5. Создание условий для отдыха и обеспечения населением услугами 

культуры. 

на территории Ленинского сельского поселения. 

Проведены мероприятия: 

▪ День защитников Отечества; 

▪ Международный женский день(8 марта); 

▪ 1 Мая-день солидарности трудящихся; 

▪ 9 Мая -75 годовщина Великой победы 

▪  Отремонтирован обелиск на  Братской могиле 

▪ День России-12 июня; 

▪ День Флага; 

▪ День пожилого человека; 

▪ День знаний; 

▪  (организованы мероприятия и уборка территории). 

 

6. Организация деятельности по благоустройству территории поселения 

  

▪  Организовано 11 субботника. 

Участие приняли: сельский совет, депутаты, ФАП,  работники почтовой связи, 

работники АО «Крымской фруктовой компании»,  школа. Население на просьбы, к 

сожалению, население не откликнулось. 

• Администрация Ленинского сельского поселения и депутаты принимали 

активное участие  в ликвидации последствий вовремя ЧС во всех населенных 

пунктах. 



 11 

• Информировали население  о подачи и отключении эл.энергии 

(графики). 

 

7. Социальная сфера и общественные  организации. 

• В рамках работы военно-учетного стола: 

-поставлено на воинский учет всего- 357 чел.  

                     из них14 чел. - офицеры; 

             293 чел. - рядовой сержантский состав; 

              26 чел. - призывников 

 

8. Организация деятельности представительного органа муниципального 

образования. 

С момента образования в Ленинский сельский совет было избрано 10 

депутатов. В Ленинском сельском совете созданы постоянные комиссии. 

 

Постоянные комиссии 

Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

второго созыва 

 

1. Постоянная комиссия по вопросам депутатской деятельности, бюджета, 

финансов, местным налогам и сборам, по экономической, социальной политике,  

защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями: 

 

1. Дмитриева Марина Михайловна 

2. Замай Иван Яковлевич 

3. Аблязизов Руслан Эдемович 

4. Фитц Екатерина Евгеньевна  

  

2. Постоянная комиссия по аграрной политике и природопользованию, 

промышленности, строительству,  транспорту, связи, жилищно-коммунальному 

хозяйству: 

 

1. Громовенко Дарья Владимировна 

2. Бебешко Николай Викторович 

3. Корепина Татьяна Петровна 

4. Шумилов Василий Анатольевич 

5. Летавин Александр Анатольевич 

 

Всего Ленинским сельским советом рассмотрено и принято 39 решений, 

проведено-  11 сессий. 

Планов много, а работы ещё больше. 

 



 12 

Планируемые работы: 

1. Строительство и ввод в эксплуатацию модульного детского сада. 

2. Оценка и постановка на кадастровый учет имущества. 

3.  «Капитальный ремонт  спорткомплекса, расположенного по адресу ул. 

Киевская, 47»; 

4. Осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения с. Звездное, ул. Киевская, ул. Строительная 

 

 

Подводя итоги работы, я  всегда преследую  цель: работать на благо людей. 

На территории Ленинского поселения, я не боюсь  встречаться с населением и 

предоставляю ответ в пределах своих возможностей. «Золотых гор» не обещаю, но 

хочу остановиться на том, что многое зависит от самих жителей. Приведу пример: 

мусор с мешками под каждым кустом; особенно  боюсь за детские площадки, 

которые установили. Будут ли они сохранены? Что творится на улицах? Поэтому, 

прошу всех жителей  изменить своё отношение к своей «маленькой Родине»,  

которая зовется Ленинское сельское поселение. Да,  я  не говорю, что нет ошибок в 

работе администрации, все мы живые люди, которым свойственно ошибаться.  

 

Еще раз  Вас прошу: давайте жить одной  дружной  семьёй, беречь, то, что 

имеем, и тогда и  у нас будет все хорошо. Спасибо за внимание. 

 

 

 

Председатель Ленинского сельского совета- 

глава администрации Ленинского сельского 

поселения                                                                                               И. Я. Замай 


